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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,302,079 5,477,844
1 Banka 1,302,079 5477 844
2 Arka 0 0
P Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel ¢ vela
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 106,683,991| 80,065,093
1 Nga aktiviteli 1 shirytezimil 105,746,177 80,058,862
2 Tvsh 135,192 0
3 Talim Filimi 802,622 6,231
4 Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapital | nenshkruar i papaguar
6 Tetera 0 0
P Inventarét 595,505 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 595 505 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM (¢ mbajtura pcr shilje
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 108,581,575| 85,542,937
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tily pronésic né njésilé ckonomike brenda grupil
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Ty pronésic né njésilé ekonomike ku ka inleresa pjesémarresc
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tilus I¢ oré e mbayjlur si aklive afalgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies 0
P Aktivet materiale 2,104,464 2,271,859
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 1618472 1,703,132
3 Impianlc dhe makineri 196,398 206,735
4 Té fjera Instalime dhe pajisje 40,053 50,066
5  Mjele Transporli " 181,280 226,600
6 Inventar ekonomik dhe informatik 68,261 85,326
7 Te¢ ljera aktive malcrialc 0
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 0
2 Emrii Mire
3 Parapagime pér AAJIM
P Aktive tatimore té shtyra 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,104,464 2,271,859
AKTIVE TOTALE 87,814,796

110,686,039




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 28,343,963 9,574,459
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delyrime ndaj instilucioneve 16 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi N
4 T¢ pagueshme pér aklivitelin ¢ shirylézimil 27,811,708 8,831,593
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj punonjésve 187,182 216,022
7 Té pagueshme ndaj siqurimeve shogérore/shéndetsore 56,838 68,076
8 T¢ pagucshme per Tap in 2,600 650
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0 0
10 Te pagucshme pér delynmel lalimore - Talim girgje 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimel tatimore - Tvsh 0 58,127
12 Te drgjla e delynime ndaj ortakeve 285,635 399,991
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,343,963| 9,574,459
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tl ¢ huamarres
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arketimel né avance per porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déflesa e pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 1¢ paguecshme ndaj njésive ckononike ku ka inleresa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
B Provizione: 0
1 Provizione pcér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 28,343,963 9,574,459
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 100,000 100,000
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 77,750,000] 72,500,000
1 Rezerva ligjore 250,000 0
2 Rezerva slalufore
3 Rezerva té tjera 77,500,000} 72,500,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 1,492 0/6 5640,337
Totali i Kapitalit 82,342,076 78,240,337
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 110,686,039 87,814,796
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytezimit te klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
| B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 73,195,662 | 45151779
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE 73,195,662| 45,151,779
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -63,411,067 | -34,912,800
1 Lénda e paré dhe matenale t& konsumueshme 63,411,067 | -34,912,800
2 T¢ ljera shpenzime |
P |Shpenzime té personelit -3,488,747 | -2,348,590
1 Paga dhe shpérblime 2,989,500 | 2,018,000
) 2 Shpenzime (& sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paragilur vegmas -499 247 -330,590/
ngéa shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 _
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -167,395 -190,069
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -820,117 -682,340
P |T& ardhura té tjera 0 0
’ Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas ¢ ardhural _nga niésité ckonomike brenda grupil)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas 16t ardhural nga njésilé ckonomike brenda grupit) o
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas [¢ ardhural nga njésilé ckonomike hrenda grupil) ]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -67,887,326| -38,133,799
» |Shpenzime financiare -23,541 -381,871
Shpenzime interest dhe shpenzime (6 ngjashme (paraqifur vegmas 889 892
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda qrupit)
n 2 Shpenzime (6 liera linanciare (Nga kanvertimi) 24430 | -380,979
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet ] 0
» [Fitimi/Humbja para tatimit i 5,284,795 | 6,636,109
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 782,719 995,772
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin -792.719 -995,772
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Fjesa c laim fiimil l¢ pjesémarrjeve 0
» |Fitimi/Humbja e vitit | 4,492,076 | 5,640,337
| » |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét ¢ midsis¢ ckonomike méma 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatirnit 5284795 6,636,109
Te ardhura dhe shpenzime (e fera financiare (Gjoba penalifete) 0 2,373
Shuma per tatim 5,284,795 5,638,482
Tatimi mbi fitimin 15 % 792,719 995 772
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4492 076 5,640,337
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Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

4]

F-S

Fitimi/Humbja e vilit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i te ardhurave te tjera gjitheépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

sl | ||| x| [%|2

| [>e| [ |x|x|x|x]| [% &

Pronarét e njésisé ekonomike meéme

Interesal jo-kontrollucse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 4,492,076 5,640,337

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 167,395 190,069

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té dreftat e arkétueshme dhe té tjera -26,618,898 -8,395,944

Rénie/(rritje) né inventaré -595 505 0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 18,769,504 3,903,730

Rritie/(rénie) né shpenzime te perivdhave te ardhshme 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3,785,428 1,338,192
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -216 666

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -216,666
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksfoneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave .

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar 0

Dividendé té paguar -390,337 -758 111
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -390,337 -758,111
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -4,175,765 363,415
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5477844 5114,429

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,302,079 5,477,844

T
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1.b

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 108,581,575
Aktivet monetare Leke 1,302,079
Banka
i Vi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llpgarise s KUISI_ L erane
valute fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 231 1.00 231
2|Banka Societa Leke 56,483 1.00 56,483
3|BKT Leke 108,668 1.00 108,668
4|Venelo Bank Leke 35,909 1.00 35,909
5|Banka Intesa Sanpaoclo Euro 4 392 39 137.28 602 987
6|Banka Societa Euro 575.07 137.28 78,946
B|Venelo Bank Euro 1.973.51 137.28 270,923
9|Banka Societa (Depozite) Euro 1,077.59 137.28 147,932
Totali 1,302,079
Arka
I Ve
Ne EMERTIMI Ylera ne Kurs:l _ era ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0 )
Totali 0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31 12 2015 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqgipense po ne kete date .
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 106,683,991
= Nga akliviteli i shifrytezimil Leke 105,746 177
> Tvsh 135,192
> Te drejla ¢ detyrime nday orlakeve Leke 0
= Tatim Fitirmi 802,622
> Kapilal i nénshkruar | papaguar Leke 0
> Je lera 0
4 Inventari Leke 595,505
> Mallra per shitje (Materiale) Leke . 595,505
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 2,104,464
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afalgjata materiale Leke 2,104 464




Analiza e posteve te amortizushme

Emenimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI mbetur Viera Amortizimi VI mbetur
Ndertesa 2 091,000 472 528 1,618,472 2,091,000 387,868 1,703,132
Ndertime inst.perg|. 216.666 20,268 196,398 216,666 9,931 206,735
Makineri e paisje 305,500 265,447 40,053 305,500 255,434 50,066
Mijete transporti e sherbi. 531,092 349,812 181,280 531,092 304,492 226,600
Inventar ekonomik e Paisje 409,000 340,739 68,261 409,000 323,674 85,326
TOTALI 3,653,258 1,448,794 2,104,464 3,553,258 1,281,399 2,271,859
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 110,686,039
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 28,343,963
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 27,811,708
= Deflesa t¢ pagueshme Leke
> Té& pagueshme ndaj punonjésve Leke 187.182
> T¢ pagucshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndelsore Leke 56,838
> Té pagueshme per Tatim Fitimi lLeke 0
> Td pagueshme per Tap-in Leke 2,600
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore -Tvsh Leke 0
> Td pagueshme pér delyrimel lalimore ~ Talim qirgye Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve Leke 285 635
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 4} 0
5 Provizionetl afatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Titupt e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisé Nuk ka 0
3 Arkéhmel né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit NUK ka 0
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0
7 16 pagueshme nda) njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tiera te pagueshme 0
Nl KAPITALI Leke 82,342,076
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin Leke 0
4 Rezerva rivlerésimi Leke a
5 Rezerva té tjera Leke 77,750,000
Rezerva ligjore Leke 250,000
Rezerva statutore I\ Leke ¢]
Rezerva 6 liora I (Nl eke 77 500.000




]
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura para dhe pas

ilancit per te cilat behen rregullime, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise

Ekonomike

6 Fitimi i pashpérndaré Leke 0
7 Fitim / Humbja e Vitit Leke 4,492 076
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1l) LEKE 110,686,039
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 73,195,662
Shitjet neto leke 73,195,662
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 67,910,867
Matenale te konsumuara leke 63,411,067
Personeli leke 3,488,747
a Pagat 2,989,500 leke
b Sigurimet shogerore 499,247 leke
Amortizimi 167 395 leke 167,385
Te tjera 820117 leke 820,117
Ku perfshihen
Karburante , energji , uje e tjera 342,277 leke
Qera ambjenti 0 leke
Polici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime (Audit e kontabilitet) 86917 leke
Mirmbajtje dhe riparime 0 leke
Udhetim e dieta 79,070 leke
Telefona 99,494 leke
Sherbime bankare 46,892 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 95,300 leke
Transporte 69,167 leke
Shpenzime te panjohura 0 leke
Te ndryshme 1,000 leke
Subvension 0
Shpenzime Financiare 23,541
Interesa Bankare -889 leke
Diferenca konvertimi 24 430 leke
Rezultati Ekonomik Leke 5,284,795
Shpenzime te pa zbntshme 0
Fitimi fiskal Leke ' 5,284 795
Tatimim fitmi 15 % Leke 792,719
Fitimi neto Leke 4,492,076




Giendja e Aknveve Afatgiata Matenale ne date 31.12.2015

Aktive te Trupeswara
Giendje 01.01.2015
shtesa

Pakesime

jSndjc 31.12.2015
Amortisinmt

Giendje ne 01.01.2015
Shtesa logantur
Pakesime

Giendje ne 31.12.2015

Vbera neto 01.01.2015
Ilera nete 31.12.2015

Ndertime
l'oka dhe dhe Makinen Miete Te tjera Totali
Ndertesa mstalme e Pajpisje transport akuve '
perg]
2,091,000 210,606 305,500 531,092 409,000 3,553,258
2,091,000 216,666 305,500 531,092 409,000 3,553,258
38/,868 $,931 2hh434 301,492 323,674 1,281,399
84,660 10,337 10,013 45,320 17,065 167,395
472,528 20,268 265,447 349,812 340,739 1,448,794
1,703,132 206,735 50,066 226,600 85,320 2,271,859
1,618,472 196,398 40,053 181,280 68,261 2,104,464

eolluc




IVENTARI | MATERIALEVE
31.12.2015

Subjekti TONI ENGINIERING
NIPT-I  K,36503243 E

Aktiviteti NDERTIM

Adresa VeVLORE

Telefoni

<

Artikulli Nj / M

Sasia Kosto

VLERA

Materiale te ndryshme

595,505

O~ ® O ||| —

—

Shuma

595,506

Per Drejtimin e Shoqgerise
AIDA KEDHI




Subjekti " TONI ENGINIERING " shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

<

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera
Fillestare

Furgon

531092

QDN | N M=

Shuma

531092

Per Drejtimin e Shoqgerise

ADIDA KEDHI
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